1

 ANO XV | N° 1352 | Macau, 10 de Agosto de 2018

Portaria nº 0219/2018, de 27 de julho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Mariama Astrid de Souza Santana, CPF nº 076.218.954-11, para o  Cargo em Comissão de Diretora de

Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres II, símbolo CC-5,lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de julho de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0223/2018, de 09 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem remuneração, a servidora Laize Cristina Lucas de

Oliveira da Silva, matrícula nº 13625, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na função de Assistente Social, de

acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 24 (vinte

e quatro) meses, a partir de 22 de agosto de 2018.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Portaria nº 0224/2018, de 09 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - CANCELAR, a Gratificação de FG-3, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), do Servidor  Geomarques Rafael da Silva,

CPF nº 025.488.454-78, que exerce o Cargo Efetivo de Guarda Municipal, matrícula 4456, lotado na Gabinete do Prefeito.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de agosto de 2018.

2

 ANO XV | N° 1352 | Macau, 10 de Agosto de 2018

Portaria n° 1508/2017 de 29/12/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

                    Art. 1° - DESIGNAR, Sandro Carvalho Bezerra, CPF n° 654.293.544-49, matricula n° 0006181, para a função de Fiscal

e Gestor do Contrato de Locação e Manutenção de Equipamentos de Informática (Pregão Presencial 041/2017) para a Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

                     Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor do contrato celebrado são:

                                  I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos e

serviços fornecidos;

                                  II – Verificar se as entregas dos materiais e serviços estão sendo cumpridos de acordo com o instrumento

contratual e o instrumento convocatório;

                                  III – Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições dos materiais e os serviços executados;

                                  IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, Macau/RN, 29 de dezembro de 2017.

3

 ANO XV | N° 1352 | Macau, 10 de Agosto de 2018

AVISO CONCESSÃO DE PENSÃO

                            De acordo com a Lei 963/2007 de 05/11/2007 do Regime Próprio de Previdência

Social de Macau, foi concedido Pensão através do Fundo de Seguridade Social de Macau

para os beneficiários  abaixo relacionados, através do ofício n° 063/18-PREV.

BENEFICIÁRIO TIPO SETOR DATA DA CONCESSÃO

Hilma da Silva Santos -

Esposa

Pensão por morte do

servidor – Paulo Leôncio

da Silva

Fundo de Seguridade

Social-FSS

09/05/2018

Raquel Jhenify da Silva

Santos – Filha menor de

idade

Pensão por morte do

servidor – Paulo Leôncio

da Silva

Fundo de Seguridade

Social-FSS

09/05/2018

João Victor Maciel de Souza

- Filho menor de idade

Pensão por morte da

servidora – Sirlley

Rochele Bezerra Maciel

Fundo de Seguridade

Social-FSS

11/05/2018

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/